Caspiaque inmensos seducunt claustra recessus,
 et polus Assyrias alter noctesque diesque
 uertit, et abruptum est nostro mare discolor unda
 Oceanusque suus. regnandi sola uoluptas.
 celsior in campo sonipes et fortior arcus, 295
 nec puer aut senior letalis tendere neruos
 segnis, et a nulla mors est incerta sagitta.
 primi Pellaeas arcu fregere sarisas
 Bactraque Medorum sedem murisque superbam
 Assyrias Babyloa domos. nec pila timentur 300
 nostra nimis Parthis, audentque in bella uenire
 experti Scythicas Crasso pereunte pharetras.
 spicula nec solo spargunt fidentia ferro,
 stridula sed multo saturantur tela ueneno;
 uolnera parua nocent fatumque in sanguine summo est. 305
 o utinam non tanta mihi fiducia saeuis
 esset in Arsacidis! fatis nimis aemula nostris
 fata mouent Medos, multumque in gente deorum est.
 effundam populos alia tellure reuolsos
 excitosque suis inmittam sedibus ortus. 310
 quod si nos Eoa fides et barbara fallent
 foedera, uolgati supra commercia mundi
 naufragium fortuna ferat: non regna precabor
 quae feci. sat magna feram solacia mortis
 orbe iacens alio, nihil haec in membra cruenta, 315
 nil socerum fecisse pie. sed, cuncta reuoluens
 uitae fata meae, semper uenerabilis illa
 orbis parte fui, quantus Maeotida supra,
 quantus apud Tanain toto conspectus in ortu!
 quas magis in terras nostrum felicibus actis 320
 nomen abit, aut unde redi maiore triumpho?
 Roma, faue coeptis; quid enim tibi laetius umquam
 praestiterint superi, quam, si ciuilia Partho
 milite bella geras, tantam consumere gentem
 et nostris miscere malis? cum Caesaris arma 325
 concurrent Medis, aut me fortuna necesse est
 uindicet aut Crassos.' si fatus murmure sensit
 consilium damnasse uiros; quos Lentulus omnis
 uirtutis stimulis et nobilitate dolendi
 praecessit dignasque tulit modo consule uoces. 330
 ' sine Thessalicae mentem fregere ruinae?
 una dies mundi damnauit fata? secundum
 Emathiam lis tanta datur? iacet omne cruenti
 uolneris auxilium? solos tibi, Magne, reliquit
 Parthorum fortuna pedes? quid transfuga mundi, 335
 terrarum totos tractus caelumque perosus,
 auersosque polos alienaque sidera quaeris,
 Chaldaeos culture focos et barbara sacra
 Parthorum famulus? quid causa obtenditur armis

libertatis amor? miserum quid decipis orbem, 340
si seruire potes? te, quem Romana regentem
horruit auditu, quem captos ducere reges
uidit ab Hyrcanis, Indoque a litore, siluis,
deiectum fatis, humilem fractumque uidebit
<r>ex tolletque animos Latium uaesanus in orbem 345
se simul et Romam Pompeio supplice mensus?
nil animis fatisque tuis effabere dignum:
exiget ignorans Latiae commercia linguae
ut lacrimis se, Magne, roges. patimurne pudoris
hoc uolnus, clades ut Parthia uindicet ante 350
Hesperias, quam Roma suas? ciuilibus armis
elegit te nempe ducem: quid uolnera nostra
in Scythicos spargis populos cladesque latentis?
quid Parthos transire doces? solacia tanti
perdit Roma mali, nullos admittere reges 355
sed cui seruire suo? iuuat ire per orbem
ducentem saeuas Romana in moenia gentes
signaque ab Euphrate cum Crassis capta sequentem?
qui solus regum fato celante fauorem
defuit Emathiae, nunc tantas ille lacesset 360
auditi uictoris opes aut iungere fata
tecum, Magne, uolet? non haec fiducia genti est.
omnis, in Arctois populus quicumque pruinis
nascitur, indomitus bellis et mortis amator:
quidquid ad Eoos tractus mundique teporem 365
ibitur, emollit gentes clementia caeli.
illic et laxas uestes et fluxa uirorum
uelamenta uides. Parthus per Medica rura,
Sarmaticos inter campos effusaque plano
Tigridis arua solo, nulli superabilis hosti est 370
libertate fugae; sed non, ubi terra tumebit,
aspera conscendet montis iuga, nec per opacas
bella geret tenebras incerto debilis arcu,
nec franget nando uiolenti uerticis amnem,
nec tota in pugna perfusus sanguine membra 375
exiget aestiuum calido sub puluere solem.
non aries illis, non ulla est machina belli
aut fossas implere ualent, Parthoque sequenti
murus erit quodcumque potest opstare sagittae.
pugna leuis bellumque fugax turmaeque uagantes, 380
et melior cessisse loco quam pellere miles;
inlita tela dolis, nec Martem comminus usquam
ausa pati uirtus, sed longe tendere neruos
et quo ferre uelint permittere uolnera uentis.
ensis habet uires, et gens quaecumque uirorum est 385
bella gerit gladiis. nam Medos proelia prima
exarmant uacuaque iubent remeare pharetra.
nulla manus illis, fiducia tota ueneni est.